کشورها را در بر گرفت. این کشورها شامل ایران، ترکیه، اردن، مصر، قبرس، شبه جزیره عربستان، پاکستان، افغانستان، عراق، فلسطین، سوریه، لبنان و سودان است. در سال‌های اخیر، واژه «خاورمیانه بزرگ» به عرصه واژگانی علوم سیاسی وارد شد که زمینه‌های آن پس از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ / ۲۰ بزرگ شهریور ۱۳۸۰ فراهم آمده است. طرح خاورمیانه بزرگ، بر اساس تکه تکه کردن کشورهای بزرگ منطقه یا تغییر رژیم‌های سیاسی آن‌ها به منظور توانمندسازی و وابستگی این کشورها به رژیم صهیونیستی تدوین شده است. کشورهای وابسته‌ای که هر یک برای گرفتن امتیازات بیشتر، با این رژیم رابطه برقرار کرده و متحدینی برای آن باشند.